

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 74/2024 - DL

Processo Administrativo: 95/2024
Processo de Licitação: 95/2024
Data do Processo: 05/07/2024

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO/IMPRESSO E BANEERS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA E SAÚDE DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Julho de 2024, às 16:50 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 071/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2024, Licitação nº 74/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: VERIFICOU-SE QUE AS EMPRESAS GRÁFICA SAUDADES LTDA, CNPJ Nº 04.243.737/0001-96 APRESENTOU MENOR PREÇO PARA OS ITENS ITENS 01, 04, 05 e 06 e EDITORA E A GRÁFICA QUILOMBO LTDA, CNPJ Nº 11.064.635/0001-79, APRESENTOU O MENOR PREÇO PARA OS ITENS 02 E 03 E AMBAS ATENDERAM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO.

Participante: 1049 - EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BANNER FAIXA LONA COM ACABAMENTO MADEIRA + 4 ILHÓS CANTOS 70CM X 2 MT	UN	1,00	PROPRIA	0,0000	130,00	130,00
3	PANFLETO 11CM X 20CM NO PAPEL COUCHÊ 115G.	UN	400,00	PROPRIA	0,0000	0,54	216,00
Total do Participante ----->							346,00

Participante: 1866 - GRAFICA SAUDADES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BANNER EXPO LIQUIDA 1,5M X 1,5M FAIXA LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS LATERAIS.	UN	2,00	PROPRIA	0,0000	248,00	496,00
4	BLOCO DE CONTROLE DE SERVIÇOS, DE 15 X 21 CM, AUTO COPIATIVO, NUMERADO, PICOTADO NAS DUAS PRIMEIRAS VIAS, CONTENDO 50 NÚMEROS POR BLOCO CONTENDO TRÊS VIAS POR NÚMERO SENDO ELAS:1ª VIA- (NA COR AMARELA), 2ª VIA- (NA COR VERDE) E 3ª VIA- BLOCO (NA COR AMARELA).	UN	30,00	PROPRIA	0,0000	13,98	419,40
5	ADESIVO 15X30 CM, EM VINIL.	UN	4,00	PROPRIA	0,0000	5,00	20,00
6	ADESIVO 60X30 CM, EM VINIL.	UN	8,00	PROPRIA	0,0000	20,00	160,00
Total do Participante ----->							1.095,40
Total Geral ----->							1.441,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 74/2024 - DL

Processo Administrativo: 95/2024
Processo de Licitação: 95/2024
Data do Processo: 05/07/2024

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 5 de Julho de 2024

COMISSÃO:

POLIANA PERUZZO - - Presidente da Comissão de Licitação
ARLEI ORSO - - SECRETARIO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - - MEMBRO
DANIEL FORTTI - - MEMBRO